Atque hactenus ex Plotino contra Stoicorum de animo sententiam, qui corporeum illum esse dicerent. Sed quoniam adversus Aristotelem, Peripateticos omnes, Stoicorumque sectam, compendioso licet, sat multa protulimus: superest uti ad caput deuo revertentes, egregias illas præstantium philosophorum simul omnium commentationes videamus: cum et Græci plane universi, solem, lunam, cæteraque sidera, partesque mundi reliquas, que visu ipso percipiuntur, deorum loco habuerint atque coluerint: et fabulosas eorum ineptiasque de

(14) Forte τὸ δὲ. (15) Τὴν ἁρμονίαν. Trajecta hæc erant in priori editione. Legebatur enim ταῖς χορδαῖς λόγον ἔχοντα τὴν ἁρμονίαν παρ' αὐτῶν. Longe aptior nexus ille, quem ex Montac. restituumus.

(16) Forte τὸν μ. vel τὸν μου. (17) Παρ' αὐτῶν, οὐτ' ἐνταῦθα. Hæc etiam ante hiantia Montac. implevit.

(18) Τὴν τάξιν, etc. Brevius ac melius, quam ut in Montac. cod., καὶ τὴν τάξιν οὐκ ἐκ τῆς ψυχῆς. ἄλλ' αὐτὴν ἐκ τῆς αὐτομάτου τάξεως τὴν ὑπερ. εἰληφ.

(19) Forte οὐκ.

vana numerum multitudine narrationes, speciosis A ista explicationibus ad elementa et alia hujus universi membra transtulerunt. Quare factu mihi necessarium videtur, ut ipsorum his etiam de rebus opinioniones congeramus, simulque dissidia, et arrogantem hominum vanitatem propius contemplemur. **836** Cæterum ista quoque non aliunde, quam ex illo Plutarchi opere hauriemus, ubi collectas hæc de rebus antiquiorum una recentiorumque sententias hunc in modum exponit.

CAPUT XXIII.

7 naturalium philosophorum sententiæ, de sole.

Solem Anaximander circulum esse vult, qui terre magnitudinem octo ac viginti partibus superet, instructum orbita rotis curvum persimili, sed cava tamen, ignisque plena; qui quidem aliquarum ex parte per angustius osculum, quasi per fistulæ foramen promicet: atque hunc esse solem. Xenophanes, ex collucentibus quibusdam igniculis, qui ex humida exhalatione coeuntes, solem ipsum inflammatis ex nubibus collectum efficiant. Stoici, succensum aliquid ac mente præditum, quod ex mari prorumpat. Plato, ex plurimo igne. Anaxagoras, Democritus et Metrodorus, massam aut lapidem igne succensum. Aristoteles, globum ex quinto corpore. Philolaus Pythagoreus, discum aliquem vitro persimilem, qui repercussum ex igne mundi splendorem excipiens, lucem ad nos per aërem, quoddam quasi eolum, inde transmittit: ut igneus ille solis in cælo fulgor, splendoris ejus similis sit, qui ad nos e speculo reflexione transfunditur. Eum quippe solem, tanquam aliquod simulacrum simulacrum, vocamus. Soles ab Empedocle ponuntur duo, quorum alter ille primigenius, ignis quidam sit in altero mundi hemisphærio, quod hactenus splendoris sui reflexioni semper adversum impleverit: alter hic qui nobis appareat, lucis repercussio quedam, in altero hoc hemisphærio, quod aëre permixtum calorem includente plenum est; quæ repercussio ex terra quæ globosa est, in solem crystallo persimilem incidat, ac simul in orbem alterius ignei motione rapiatur; hoc est, ut brevius expediam, aliud solem esse nihil, quam ejus qui circa terram est, ignis reflexionem. Epicurus denique, terrestrem massam, pumicis aut spongix crebris foraminibus similem, ignique succensam. »